
P R A H A HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

P a A G u E MAGISTRÁT HLAvao MĚSTA FRAHY ||||||||1|||1|||||111111lllllllllllllllll|1||I||||||||1||||||||
P R A G A Odbor bytového fondu MHMPXPSMVOXO

P R A G Oddělení právních a ekonomických činností

.

-
.

Váš dopis zn.!ze dne: Vyřizujeítel.:

Mgr. Sylva Nevedomská

Č. j.: 236 002 390

MHMP 728109í2018 Počet listůípříloh: 2í1

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 591692í2018 10.05.2018

Poskytnutí informace dle lan. k pronájmu bytů ve vlastnictví HMP

Vážený pane-

dne 16.04.2018 jste podal svoji žádost o poskytnutí infomace dle zákona č. 106í1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lnf2.") Váš

požadavek zněl na zpřístupnění informací, a to cituji „Seznam bytů ve víastníctví Hlavního

města Prahy využívajících se na ubytovací síužby (s rozděíení na byty síužební, a dále na byty

dle ktasícícéno nájemního vztahu), které využívají zaměstnanci úřadu, číenove orgánů MHMP, a

dále zástupci městských firem, s uvedením jmena, adresy bytu, veííkostí bytu, dispozice bytu,

délky nájemní smíouvv nájemní ceny/měs/m2, ceíícové nájemní ceny/měsíc.) “

Dne 19.04.2018 jste svoji žádost ze dne 16.04.2018 zopakoval & upřesnil dle telefonického

rozhovoru. A to následovně. cituji: “Tímto mnou podanou žádost dopíáují/íconkretízují a žádám,

aby mí by! poskytnut seznam bytů ve vlastnictví Hlavního města Praha, využívajících se na

ubytovací síužby ve smyslu shora uvedené s tím, že žádám o seznam bytů, které nebyly svěřeny

městsáým částem a kterou jsou využívány na ubytování ve shora uvedeném smyvíu na území

Prahy!, Prahy 2 a Prahy 3. příčemž shora uvedené odkazuje na Vás" první dotaz.

Jelikož Vaše žádost byla stále formulována velice obšírně a obecně, byl jste dne 19.04.2018

znovu dotázán, abyste svůj dotaz upřesnil i s ohledem na kategorie, kterým jsou byty

pronajímány, & to vybrane profese, senioři, osoby se zdravotním postižením, osoby v sociální

tísni, zaměstnanci HMP zařazení do Magistrátu hl. m. Prahy. Jakož i upřesnil požadavek na

zástupce orgánů a městských tírem. A dále pak i zdůvodnil požadavek na poskytnutí osobních

údajů, které přesahují rámec IníZ. Dne 26.04.2018 jste svoji žádost upřesnil a speciňkoval, a to

Sídlo: Mariánské nám. 232, 1 ID 01 Praha |

Pracoviště: Jungmannova 35/99, | 10 00 Praha ] Eleklmnický “___ .|.5.2L||s

Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 Ceninmaf., „“a"-:, :

UŽ E-mail: postagčičrprahaeu, 1D DS: 48ia97h “Qirhgmm

mmm... 15.1.2010



následně. Cituji „Žádám o inlormací ohledně seznamu bytů, které jsou ve vlastnictví HMP a

nejsou svěřené do sgraw MČ, Požadag't' ohťedne' těchto bytů uvést ;]; byty (včetně feg'i'ch velikostí.

umístění — adresa, a vybíraného nájemného die smfouvyl. které byly gronag'ag zaměstnancům

HMP, voleným orgánům HMP, čfenům výborů či a osobám, které gro HMP pracují na základě

smi'nvm'ho vztahu, a dále bm, které byly granag'agz osobám, které gůsobf ve společnostech

oviádaných HMP nebo v organizacích, ['eg'íchž zřizovatelem je HMP. "

K tomuto Vašemu dotazu sdělujeme následující:

Seznam bytů, které jsou pronajaty zaměstnancům hl. m. Prahy (dále jen „HMP“) tvoří přílohu

tohoto dopisu. Jedná se o zaměstnance HMP zařazené do Magistrátu hl. m. Prahy a dále i

zaměstnance organizací, jejichž zřizovatelem je HMP, neboť i tito jsou zaměstnanci HMP.

Jedná se např. o zaměstnance Městské policie hl. m. Prahy, učitele, zdravotníky atd.

V ostatních případech, kdy vnikl nájem např. na základě návrhu příslušně městské části,

z důvodu výměny bytu, přechodu nájmu bytu apod. nelze určit, zda je nájemce zaměstnancem

společností ovládané HMP, neboť pravidla pronájmu bytů schválená Radou hl. m. Prahy (vyjma

výše zmíněných případů, kdy je byt pronajat na základě návrhu příslušné organizace nebo

odboru MHMP) nevyžadují informaci o zaměstnaneckém poměru. Nájemcí bytů tak nemají

žádnou povinnost dokládat, kde pracuji, resp. zda pracuji ve společnostech ovládaných HMP.

Magistrát hl. m. Prahy nedisponuje seznamy zaměstnanců organizaci ovládaných HMP.

V neposlední řadě HMP bylo a je povinno dodržovat ustanovení zákona č. IUUZOOO Sb., o

ochraně osobních údajů v platném znění, které ukládá povinnost zpracovávat jen takové údaje,

které jmu pro plnění smlouw nezbytně nutné, jakož i neshromažd'ovat nadbytečné údaje o

nájemci.

Členům volených orgánů HMP, členům výborů nejsou byty HMP Odborem bytowžho fondu

MHMP pronajímány.

S pozdravem

Ing. Josef Tunkl

ředitel odboru

podepsáno elektronicky

Příloha: Seznam bytů ve vlastnictví HMP

252


